
Program  Ochrony  Powietrza  w
Województwie  Małopolskim  –
ponowne konsultacje społeczne
Zarząd Województwa Małopolskiego podjął decyzję o wydłużeniu
prac  nad  nowym  programem  ochrony  powietrza  i  ogłoszeniu
ponownych  konsultacji  społecznych  projektu.  Dokument
uzupełniono o wnioski i uwagi, zgłoszone podczas poprzedniego
opiniowania  przez  mieszkańców,  organizacje  pozarządowe,
samorządy, przedsiębiorstwa oraz instytucje.

Projekt Programu dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
w  dziale  Konsultacje  Projektów  –  oraz  pod
adresem  www.powietrze.malopolska.pl/konsultacje.

Projekt Programu do wglądu znajduje się w siedzibie Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego,  Kraków,  ul.
Racławicka 56, pok. 253.

Opinie i uwagi do projektu można przesyłać do 27 lipca br. za
pomocą  formularza  internetowego,  dostępnego  na
stronie:  Konsultacje  Programu  ochrony  powietrza.

Istnieje także możliwość składania uwag w formie pisemnej.
Prosimy  o  kierowanie  pism  na  adres:  Urząd  Marszałkowski
Województwa  Małopolskiego,  Departament  Środowiska,  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków z dopiskiem “Konsultacje Programu
ochrony powietrza” oraz ustnie do protokołu w godzinach pracy
Urzędu.

zapraszamy  do  udziału  w  otwartym  spotkaniu  konsultacyjnym.
Spotkanie odbędzie się 16 lipca 2020 r. w Auli Kongresowej
Centrum  Kongresowego  Uniwersytetu  Rolniczego
w  Krakowie  o  godzinie  16:00.
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Więcej
informacji:  https://powietrze.malopolska.pl/aktualnosci/zapowi
edzi/spotkaniekonsultacyjne/

 

źr.:malopolska.pl

Bezpiecznie  na  górskim
szlaku-  niezbędnik
odpowiedzialnego turysty
Lato to czas aktywności i wypoczynku wśród natury. Spędzając
wakacje  w  górach  warto  pamiętać  o  kilku  podstawowych,  a
jednocześnie  niezwykle  ważnych  zasadach,  których
przestrzeganie sprawi, że wędrówki górskimi będą bezpieczne
oraz pozostawią  tylko dobre wspomnienia.

Turystyka górska to dyscyplina związana z aktywnością na łonie
natury, trenująca całe ciało i umożliwiająca cieszenie się
ruchem na świeżym powietrzu. Dużą zaletą turystyki pieszej
jest to, że wymaga ona znacznie mniej wyposażenia niż na
przykład wspinaczka i niepotrzebna jest tu jakaś specjalna
wiedza techniczna. Dlatego wędrówki górskie są znakomitym
uzupełnieniem innych sportów górskich, takich jak wspinaczka
górska, wspinaczka skałkowa czy bouldering.

Żeby pewnie czuć się na wysokogórskich wędrówkach należy
posiadać następujące predyspozycje fizyczne:

Brak lęku wysokości. Szlaki górskie na dużych
wysokościach są często wąskimi ścieżkami przebiegającymi
nad urwiskami. Aby nie stracić równowagi lub doznać
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paraliżującego strachu, nie powinno się mieć lęku
wysokości.
Pewny krok. Ścieżki w górach są pokryte kamieniami i
usypiskami, tak więc wyposażeni w solidne buty
trekkingowe powinniście mieć pewny krok, aby szybko
reagować na zagrożenie poślizgiem.
Dobra kondycja. Strome podejścia i zejścia wymagają
silnych nóg i dużej wytrzymałości. Dlatego postaraj się
oceniać realistycznie swoją kondycję. W przypadku
wątpliwości, zdecyduj się na nieco łatwiejszą trasę.
Orientacja w terenie i umiejętność czytania mapy. W
górach telefony komórkowe nie mają zasięgu lub jest on
bardzo słaby. Żeby się nie zgubić i w razie potrzeby
wyszukać trasę alternatywną, trzeba mieć dobrą
orientację w terenie i umieć czytać mapy.

Ważne! Aby pierwsze kroki na górskich szlakach były udane,
należy rozpocząć swoją przygodę od łatwych tras i powoli
przechodzić do coraz trudniejszych. Na początek warto iść na
kurs turystyki górskiej organizowany przez miejscowe szkoły,
kluby turystyczne i sportowe, Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze (PTTK) lub Uniwersytety Trzeciego Wieku. Jest to
świetny sposób na zdobycie podstawowej wiedzy i możliwość
skorzystania z praktycznych doświadczeń innych osób.

Sprzęt trekkingowy

Tak jak we wszystkich dyscyplinach outdoorowych, również do
wędrówek górskich trzeba być dobrze przygotowanym, żeby
spokojnie poradzić sobie w różnych sytuacjach. Należy zawsze
zasięgnąć informacji o warunkach pogodowych i o trasie.
Przydatne może być też przyswojenie sobie podstaw udzielania
pierwszej pomocy.

Aby bezproblemowo spakować wyposażenie trekkingowe
potrzebujesz dużego, wygodnego plecaka z pasem biodrowym i
piersiowym, dzięki którym odciążysz swój kręgosłup i nie



nadwyrężysz go ciężarem ekwipunku. Na dłuższą wędrówkę górską
potrzebne będzie także następujące wyposażenie:

Stabilne buty trekkingowe/górskie z wodoodpornego
materiału, posiadające cholewką, antypoślizgową podeszwę
i głęboki bieżnik
Ubranie odporne na działanie czynników atmosferycznych;
najlepiej ubierać się na cebulkę: przewiewna koszula,
cienka bluza z polaru i kurtka przeciwdeszczowa
Lekka bielizna na zmianę w przypadku dłuższych tras
Skarpety ze wzmocnioną podeszwą
Odpowiednia ilość prowiantu i wody (co najmniej 2 l
dziennie na osobę)
Zestaw pierwszej pomocy zawierający folię NRC i nr
telefonu ratunkowego
Krem z wysokim filtrem przeciwsłonecznym
Latarka i scyzoryk
Śpiwór na dłuższe trasy

Przy pakowaniu plecaka należy zachować odpowiednią kolejność.
Wyposażenie trekkingowe, którego będzie używane rzadziej,
kładamy na samym spodzie, a prowiant oraz zestaw pierwszej
pomocy na samej górze, żeby mieć do nich szybki dostęp.
Ciężkie rzeczy najlepiej pakować do plecaka od jego
wewnętrznej strony (od strony pleców).

Staranne zaplanowanie trasy z przerwami i noclegami

W przypadku wędrówek wielodniowych – pozwoli zaoszczędzić
wielu niepotrzebnych stresów i przykrych niespodzianek po
drodze. Żeby ustalić, czy dana trasa jest odpowiednia dla
ciebie,  warto najpierw przyjrzeć się profilowi wysokościowemu
szlaku, obliczyć jego długość i wyszukać możliwości noclegu po
drodze (schroniska, zajazdy, mieszkania wakacyjne itd.). Do
czasu wędrówki należy zawsze wliczać czas na przerwy oraz
zaplanować godziny wymarszu i powrotu, żeby nie iść w
ciemnościach.



Informacji o odpowiednich trasach turystycznych i szlakach
górskich można zasięgnąć na miejscowych stronach informacji
turystycznej lub na portalach poświęconych tematyce
outdoorowej, jak rownież sięgnąć po klasyczny, papierowy
przewodnik turystyczny lub zapytać miejscowych o odpowiednie
trasy i wskazówki dotyczące tych szlaków, znane tylko
wtajemniczonym.

Bezpieczeństwo w górach

Górskie szlaki w Polsce są znakowane zgodnie ze standardami
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Znaki
składają się z trzech pasów. Dwa zewnętrzne są białe,
natomiast ten środkowy jest koloru czerwonego, niebiskiego,
zielonego, żółtego lub czarnego. Kolory te nie oznaczają
stopnia trudności szlaku.

Szlak czerwony to tzw. szlak główny. Na nim odnajdziemy
najbardziej widowiskowe i najciekawsze miejsca regionu. Szlaki
długodystansowe oznaczane są kolorem niebieskim. Natomiast
zielony oraz żółty to szlaki krótkie. Czarna barwa na znaku
informuje zaś o tym, że pójdziemy tzw. szlakiem dojściowym,
najkrótszym z pozostałych dostępnych na danej trasie.

W Polsce kolory niebieski, czerwony i czarny  służą również do
oznaczania stopnia trudności, ale wyłącznie narciarskich tras
zjazdowych. Jeżeli wybierasz się na wędrówki górskie za
granicę, powinieneś wcześniej zasięgnąć informacji o
spotykanych tam oznaczeniach stopni trudności tras.

Dalsze wskazówki bezpieczeństwa:

Wyruszaj na wędrówkę górską tylko wtedy, gdy czujesz, że
jesteś zdrowy i w dobrej formie.
Zawsze zabieraj aktualną mapę regionu. Nawet jeżeli
używasz mapy cyfrowej, dobrze jest zabrać ze sobą
również wersję papierową. Mapy nie są ciężkie i pomogą
ci, jeśli zgubisz swojego smartfona, a będziesz musiał



wyszukać nową trasę.
Poinformuj o wycieczce swoją rodzinę lub osobę
odpowiedzialną za twój nocleg. Powiedz im, dokąd idziesz
i kiedy mniej więcej zamierzasz wrócić. Poinformuj też o
ewentualnych zmianach trasy. W ten sposób, w razie
potrzeby osoby te będą mogły zareagować na dłuższy brak
kontaktu z tobą i poinformują służby ratownicze, gdzie
mniej więcej jesteś. Służby ratownictwa górskiego są
dostępne pod europejskim telefonem alarmowym 112.
Skoncentruj się na drodze, szczególnie gdy ścieżka jest
bardzo wąska, i nie schodź ze szlaku.
Jeżeli natkniesz się na dzikie zwierzę, zachowaj spokój
i wycofaj się powoli.

Na wędrówce górskiej może zdarzyć się, że będziesz musiał
przejść przez ogrodzone pastwiska. Zamknij za sobą ogrodzenie,
żeby wypasane zwierzęta nie mogły wydostać się poza nie.

Wędrówka górska z dziećmi

Żeby rodzinna wyprawa w góry udała się, powinieneś oczywiście
dobrze  zaplanować  trasę  i  pamiętać  o  kilku  rzeczach,  aby
dzieci podołały trudom wędrówki i czerpały z niej radość.

W zależności od wieku swoich podopiecznych, zaplanuj zawsze
odpowiednią  ilość  przerw  na  odpoczynek  i  na  relaksującą
zabawę.  Wybierz trasę dostosowaną do kondycji najsłabszego
dziecka, którą w razie potrzeby możesz przedłużyć lub skrócić.
Jeżeli nie masz pewności, z jaką trasą twoje dziecko sobie
poradzi, rozważ następujące zalecenia

1 – 3 lata: Możesz zabrać nosidełko dla dzieci i zaplanować
przerwy na relaksującą zabawę
3 – 6 lat: spacer przez 3 do 4 godzin, należy wybierać łatwe
szlaki
6 – 10 lat: trasa do pięciu godzin marszu, dopuszczalne są
strome podejścia i łatwa wspinaczka
10 – 14 lat: 6 do 7 godzin marszu
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Te zalecenia mają charakter tylko orientacyjny, ponieważ to
rodzic  najlepiej  zna  swoje  dziecko  i  potrafi  najtrafniej
ocenić jego kondycję. Również w tym przypadku dobrze jest
zaczynać od łatwych tras i powoli zwiększać ich trudność i
długość. Jeżeli chcesz wyruszyć z podopiecznymi na średnio
trudne lub trudne trasy górskie, to musisz zaznajomić je z
właściwym zabezpieczeniem podczas wspinania się na skały, żeby
samodzielnie  i  przede  wszystkim  bezpiecznie  mogli  sobie
poradzić z krótkimi odcinkami wspinaczkowymi.

Aby  wędrówka  z  dzieckiem  przebiegała  bezpiecznie,  należy
stosować się do następujących wskazówek:

Przed wyruszeniem w drogę należy wyjaśnić zasady właściwego
zachowywania i przypominać o tym podczas przerw, jeżeli to
konieczne.
Pozwalać  dzieciom  na  oddalanie  się  tylko  na  bezpieczną
odległość i tylko w bezpiecznym terenie
Na podejściach idź za swoją pociechą, żeby ją asekurować
Na zejściach trzymaj malucha za rękę
Trudne przeszkody pokonuj samodzielnie i potem pomagaj swojemu
podopiecznemu przy ich przechodzeniu
Na trudnych szlakach górskich należy zabezpieczyć dzieci liną
(długość około 10 m)

Zatrzymując się od czasu do czasu i obserwując przyrodę z
dziećmi sprawiasz, że nie męczą się tak szybko, i dajesz im
okazję do niecodziennych przeżyć. Zwróć uwagę podopiecznych na
ciekawą florę i faunę. Ale zachowujcie się spokojnie, żeby nie
płoszyć zwierząt, starając się również nie szkodzić naturze.

Podczas górskich wycieczek bądźmy odpowiedzialni i pamiętajmy
o  bezpieczeństwie,  ciesząc  się  wypoczynkiem  i  podziwiając
piękno przyrody!

źr: https://www.c-and-a.com/pl/pl/shop/trekking/;  fot. Paweł
Trystuła



Obwieszczenie  Regionalnego
Dyrektora  Ochrony  Środowiska
w Krakowie
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Do 5 000 zł na dofinansowanie
instalacji  przydomowej
retencji.  Nabór  do  programu
„Moja Woda”
1 lipca rozpoczął się nabór wniosków w programie Moja Woda.
Można zyskać nawet 80 proc. (ale nie więcej niż 5 tys. zł)
dofinansowania budowy przydomowych instalacji, zatrzymujących
wody opadowe lub roztopowe. Celem programu jest łagodzenie
skutków suszy w Polsce, a nabór wniosków potrwa do 31 maja
2024 lub do wyczerpania puli środków.

Program Moja Woda jest finansowany przez Ministerstwo Klimatu
oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Dofinansowanie  obejmuje  zakup,  montaż  i  uruchomienie
instalacji  pozwalających  na  zagospodarowanie  wód  opadowych
i  roztopowych  na  działkach  prywatnych.  Dotację  można
przeznaczyć  np.  na  przewody  odprowadzające  wody  opadowe,
zbiorniki  retencyjne  podziemne  lub  nadziemne,  oczka  wodne,
instalację  rozsączającą  oraz  elementy  do  nawadniania  bądź
innego sposobu wykorzystania zatrzymanej wody.

W  Małopolsce  operatorem  programu  jest  Wojewódzki  Fundusz
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.  Na  stronie
internetowej
https://www.wfos.krakow.pl/program-priorytetowy-moja-woda/
można  się  zapoznać  ze  szczegółowymi  zasadami  udzielania
dotacji oraz pobrać formularz wniosku o jej udzielenie.

 

źr.: malopolska.pl
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Już  11  maja  webinarium
dotyczące  programu  „Czyste
Powietrze”
Od 15 maja rządowy program Czyste Powietrze, w ramach którego
można  uzyskać  dotację  do  wymiany  pieca  i  innych  działań
sprzyjających  oszczędności  energii  takich  jak
termomodernizacja  czy  wymiana  stolarki,  zaczyna  działać  na
nowych, prostszych zasadach.
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska zaprasza w poniedziałek 11
maja  na  webinarium,  podczas  którego  można  dowiedzieć  się
między  innymi  komu  przysługuje  dofinansowanie  z  projektu,
jakie dokumenty są niezbędne i jak złożyć wniosek.

Telekonferencja z ekspertami NFOŚ rozpocznie się 11 maja o
godz. 12.00.

Wcześniej  należy  się  zarejestrować  pod
adresem:  nfosigw.gov.pl/formularze/

Warto się pospieszyć, ilość miejsc jest ograniczona!

Poniedziałkowe webinarium inauguruje cykl „Akademia Czystego
Powietrza”, przeznaczony między innymi dla pracowników urzędów
zajmujących  się  ochroną  powietrza  i  efektywnością
energetyczną,  doradców  energetycznych,  firm  remontowo-
budowlanych,  instalatorów  kotłów  i  fotowoltaiki.  Podczas
kolejnych  spotkań  w  Internecie  zaplanowano  m.in.  szkolenia
z nowoczesnych technik grzewczych i termomodernizacji budynków
oraz  obowiązujących  przepisów  prawnych,  poruszony  zostanie
także temat odnawialnych źródeł energii.

Kolejne webinarium, zaplanowane na 18 maja o godz. 12.00,
poświęcone  zostanie  wymaganiom  kart  produktów  oraz  etykiet
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energetycznych urządzeń grzewczych i wentylacyjnych, a także
uchwałom antysmogowym w Polsce w kontekście programu „Czyste
Powietrze”.

Wirtualne  szkolenia  to  wspólna  inicjatywa  Ministerstwa
Klimatu, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej oraz Polskiego Alarmu Smogowego.

Więcej informacji: nfosigw.gov.pl

 

źr.:

Restrukturyzacja  małych
gospodarstw
Do  29  maja  ARiMR  przyjmować  będzie  wnioski  o  wsparcie
finansowe na restrukturyzację małych gospodarstw. O pomoc może
ubiegać  się  rolnik  posiadający  gospodarstwo  obejmujące  co
najmniej 1 ha użytków rolnych lub nieruchomość służącą do
prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji
rolnej.  Wielkość  ekonomiczna  takiego  gospodarstwa  musi  być
mniejsza niż 13 tys. euro.

Jaka pomoc i dla kogo?

Wniosek może złożyć osoba zarówno ubezpieczona w KRUS, jak i w
ZUS.  Nie  ma  również  zakazu  jednoczesnego  prowadzenia
działalności  gospodarczej  lub  pracy  na  etacie.  Pod  jednym
warunkiem – dochód lub przychód z działalności rolniczej musi
stanowić co najmniej 25 proc. całości dochodów lub przychodów.

O pomoc nie mogą ubiegać się osoby, którym wypłacono pomoc

http://nfosigw.gov.pl/o-nfosigw/aktualnosci/art,1577,startuje-cykl-webinariow-akademia-czystego-powietrza.html
https://powiat.limanowski.pl/blog/restrukturyzacja-malych-gospodarstw/
https://powiat.limanowski.pl/blog/restrukturyzacja-malych-gospodarstw/


finansową  z  następujących  programów  wsparcia:  „Ułatwianie
startu młodym rolnikom”, „Modernizacja gospodarstw rolnych”,
„Różnicowanie  w  kierunku  działalności  nierolniczej”,
„Wdrażanie  lokalnych  strategii  rozwoju”  objętych  PROW
2007-2013, a także „Modernizacja gospodarstw rolnych”; „Premia
na  rozpoczęcie  działalności  pozarolniczej”,  „Premie  dla
młodych rolników” w ramach PROW 2014-2020.

Rolnik,  który  zdecyduje  się  na  rozwój  swojego  małego
gospodarstwa, może uzyskać na ten cel 60 tys. zł bezzwrotnej
premii. Jest ona wypłacana w dwóch ratach: 80 proc. (48 tys.
zł) po spełnieniu warunków określonych w decyzji o przyznaniu
pomocy, a 20 proc. (12 tys. zł) po prawidłowej realizacji
biznesplanu.

Zakres wsparcia

Dotację można przeznaczyć wyłącznie na działalność rolniczą
lub przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych wytworzonych
w gospodarstwie. Co najmniej 80 proc. otrzymanej premii należy
wydać na inwestycje w środki trwałe. Ich katalog jest szeroki.
Obejmuje  m.in.  budowę,  przebudowę,  remont  budynków  lub
budowli,  zakup  nowych  maszyn,  urządzeń  oraz  wyposażenia.
Premię  można  zainwestować  w  zakup  gruntów,  zakup  stada
podstawowego  zwierząt,  czy  zakładanie  sadów  i  plantacji
wieloletnich  gatunków  użytkowanych  efektywnie  dłużej  niż  5
lat.

Premia może być przyznana tylko raz w czasie realizacji PROW
2014-2020. W przypadku małżonków pomoc może otrzymać tylko
jedno z nich, niezależnie od tego, czy prowadzą wspólne, czy
odrębne gospodarstwa.

Rozwiązania na czas epidemii

W związku z sytuacją epidemiczną kraju ograniczona została
możliwość  osobistego  załatwiania  spraw  we  wszystkich
placówkach ARiMR, pracują one bez kontaktu z interesantami.
Możliwy jest wyłącznie kontakt telefoniczny lub pisemny (za



pośrednictwem poczty tradycyjnej lub elektronicznej), numery
telefonów i adresy e-mail są dostępne w widocznym miejscu przy
wejściu do placówek Agencji. Uruchomiony został też specjalny
adres e-mailowy: ALERT@ARIMR.GOV.PL oraz numer telefonu: 22
595  06  99,  pod  które  można  kierować  pytania  dotyczące
działania  ARiMR  w  czasie  epidemii.

We wszystkich jednostkach organizacyjnych Agencji udostępnione
zostały wrzutnie lub urny, w których można zostawić dokumenty,
wnioski,  czy  oświadczenia  bez  konieczności  kontaktu  z
pracownikami  Agencji

Najważniejsze zmiany

Najważniejsze zmiany wprowadzone w 2019 r. (w roku 2020 brak
zmian) to:

zniesienie wymogu podlegania ubezpieczeniu społecznemu
rolników w KRUS przed złożeniem wniosku o dotację – nowe
regulacje pozwolą sięgnąć po wsparcie głównie przez tych
z rolników, którzy łączą prowadzenie gospodarstwa z inną
pracą zarobkową, np. „na etacie” lub prowadzą własną
firmę,
wprowadzono  nowe  przepisy  –  według  nich  dochody  lub
przychody  wnioskodawcy  osiągane  z  rolnictwa  muszą
wynosić co najmniej 25% wszystkich jego dochodów lub
przychodów,
został  podniesiony  próg  wielkości  ekonomicznej
gospodarstwa,  które  może  ubiegać  się  o  wsparcie  –  
zamiast  dotychczasowego  limitu  do  10  tys.
euro, wprowadzono wielkość 13 tys. euro, co też może
poszerzyć  krąg  rolników  zainteresowanych  dotacją  na
restrukturyzację,
pozostawiono wymóg, że w skutek restrukturyzacji poprawi
się konkurencyjność i rentowność gospodarstwa, a jego
wielkość wzrośnie o co najmniej o 20% w stosunku do
wielkości  wyjściowej  i  wyniesie  co  najmniej  10  tys.
euro.



Szczegóły  na  stronie  www.arimr.gov.pl  i
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR

 

 

Nawet  do  500  tys.  zł  na
modernizację  gospodarstw
rolnych – obszar d
Od 31 marca do 29 maja 2020 r. Agencja Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o przyznanie pomocy
na operacje typu „Modernizacja gospodarstw rolnych”.  Wsparcie
można otrzymać na zakup maszyn i budynki inwentarskie w ramach
inwestycji związanych z racjonalizacją technologii produkcji,
wprowadzeniem  innowacji,  zmianą  profilu  produkcji,
zwiększeniem skali produkcji, poprawą jakości produkcji lub
zwiększeniem wartości dodanej produktu – obszar D.

Jakie wsparcie i dla kogo?

O wsparcie mogą ubiegać się rolnicy posiadający gospodarstwa
rolne o wielkości ekonomicznej między 13 tys. euro a 200 tys.
euro.

W przypadku osób wnioskujących wspólnie, wielkość ekonomiczna
pojedynczego gospodarstwa może być mniejsza od 13 tys. euro,
przy czym suma wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw
musi wynosić co najmniej 15 tys. euro, a po zrealizowaniu
inwestycji,  wielkość  ekonomiczna  gospodarstwa  każdego  z
wspólnie wnioskujących rolników osiągnie wartość co najmniej
13 tys. euro.

http://www.arimr.gov.pl
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR
https://powiat.limanowski.pl/blog/nawet-do-500-tys-zl-na-modernizacje-gospodarstw-rolnych-obszar-d/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nawet-do-500-tys-zl-na-modernizacje-gospodarstw-rolnych-obszar-d/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nawet-do-500-tys-zl-na-modernizacje-gospodarstw-rolnych-obszar-d/


Rolnik  może  ubiegać  się  o   maksymalnie  200  tys.  zł  na
inwestycje  niezwiązane  bezpośrednio  z  budową,  modernizacją
budynków inwentarskich, czyli na zakup maszyn.

Natomiast w przypadku inwestycji związanych z racjonalizacją
technologii produkcji kwota wsparcia nie może przekroczyć  500
tys. zł.

Pomoc  przyznawana  jest  w  formie  refundacji  poniesionych
kosztów na realizację danej inwestycji. Poziom dofinansowania
wynosi  standardowo  50  proc.  poniesionych  kosztów
kwalifikowanych. Może on być wyższy i wynieść 60 proc., gdy o
takie wsparcie ubiega się młody rolnik lub gdy wniosek składa
wspólnie kilku rolników.

Rozwiązania na czas epidemii

Ze  względu  na  fakt,  iż  w  dniu  14  marca,  na  obszarze
Rzeczypospolitej  Polskiej  ogłoszono  stan  zagrożenia
epidemicznego, a następnie epidemii, w związku z zakażeniami
wirusem  SARS-CoV-2,  składanie  wniosków  osobiście  lub  przez
upoważnioną  osobę,  bezpośrednio  Małopolskim  Oddziale
Regionalnym Agencji (lub za pośrednictwem Biura Powiatowego
ARiMR, znajdującego się na obszarze właściwości miejscowej)
odbywać  się  będzie  jedynie  poprzez  skorzystanie  z
udostępnionych  wrzutni/urn,  w  których  możliwe  będzie
pozostawienie  dokumentów.

W  związku  z  powyższymi  utrudnieniami  spowodowanymi  stanem
zagrożenia epidemicznego, ARiMR apeluje o składanie wniosków
przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce Poczty Polskiej i
odstępowanie,  w  miarę  możliwości,  od  osobistego  składania
wniosków w OR lub BP.

ARiMR  przy  ustalaniu  kolejności  przysługiwania  pomocy
uwzględni wyłącznie wnioski o przyznanie pomocy, które zostaną
nadane przesyłką rejestrowaną i wpłyną do Agencji w terminie
30 dni liczonych od dnia następującego po dniu zakończenia
naboru.



ARiMR  zachęca  również  do  podawania  we  wniosku  numerów
telefonów  oraz  adresów  e-mail  i  wyrażania  zgody  na  ich
wykorzystanie  poprzez  zaznaczanie  na  Wniosku  o  przyznanie
pomocy pól w sekcji VII.B. „Zgoda podmiotu ubiegającego się o
przyznanie  pomocy  na  przetwarzanie  danych  osobowych”  oraz
sekcji  VII.C  „Zgoda  pełnomocnika  na  przetwarzanie  danych
osobowych”  celem  ułatwienia  i  przyspieszenia  kontaktu  w
sprawach dotyczących złożonego wniosku.

W związku z obowiązującym stanem epidemii, Agencja obecnie
przyjmować  będzie  dokumenty  dołączone  w  formie  kopii  nie
potwierdzonej lub nie poświadczonej za zgodność z oryginałem.
W terminie późniejszym, gdy będzie to już możliwe, Agencja
wezwie  do  uzupełnienia  prawidłowo  potwierdzonych  lub
poświadczonych za zgodność kopii dokumentów (nie dotyczy to
dokumentów  składanych,  zgodnie  z  obowiązującym
rozporządzeniem, w formie oryginału. Te dokumenty niezmiennie
należy składać w takiej właśnie formie).

Najważniejsze zmiany

Najważniejsze zmiany w stosunku do naboru przeprowadzonego w
2018 roku to:

konieczność  posiadania  przez  wnioskodawcę  (osobę
fizyczną) własnego, odrębnego numeru identyfikacyjnego
(nie  można  posługiwać  się,  jak  to  miało  miejsce
dotychczas,  numerem  nadanym  współmałżonkowi  lub
współposiadaczowi  gospodarstwa  rolnego,
podniesienie progu wielkości ekonomicznej gospodarstwa
(SO) – z 10 tys. euro do 13 tys. euro, który stanowi
jeden  z  warunków  przy  ubieganiu  się  o  pomoc  (z
zastrzeżeniem  warunków  określonych  dla  osób  wspólnie
wnioskujących, które mogą mieć tę wartość mniejszą niż
13  tys.  euro,  pod  warunkiem,  że  suma  wielkości
ekonomicznych  gospodarstw  osób  wspólnie  wnioskujących
wynosi co najmniej 15 tys. euro oraz w wyniku realizacji
operacji, w roku złożenia wniosku o płatność końcową,



gospodarstwo  każdej  z  tych  osób  osiągnie  wielkość
ekonomiczną wynoszącą co najmniej 13 tys. euro),
rezygnacja z badania warunku dotyczącego udokumentowania
przychodu ze sprzedaży produktów rolnych, w przypadku
rolnika  będącego  osobą  fizyczną,  który  prowadzi
działalność rolniczą w okresie krótszym niż 12 miesięcy
poprzedzających  miesiąc  złożenia  wniosku  o  przyznanie
pomocy.

Od naboru wniosków w 2020 r. w obszarze D w udostępnionym
biznesplanie  wprowadzona  została  możliwość  importu  danych
dotyczących  działek  ewidencyjnych,  upraw  na  działkach
ewidencyjnych. Import ww. danych może być dokonywany przez
osobę sporządzającą biznesplan z plików csv wygenerowanych z
aplikacji  eWniosekPlus  po  sporządzeniu  wniosku  o  płatności
obszarowe za 2020 rok. Zaimportowane dane będą wykorzystane
następnie  do  zautomatyzowania  określenia  wielkości
ekonomicznej  gospodarstwa  uwzględniając  wskazane  w
rozporządzeniu  wykonawczym  warunki  w  tym  zakresie.   Nowa
funkcjonalność  biznesplanu  zapewniona  jest,  jako  „narzędzie
samoliczące”, tj. czynności związane z importem wygenerowanych
danych do arkuszy „Działki” oraz „Uprawy” zostaną wykonane
automatycznie,  po  wykonaniu  przez  użytkowników  określonych
czynności  opisanych  szczegółowo  w  Instrukcji  wypełniania
biznesplanu, w której zawarto również inne szczegóły dotyczące
wprowadzonych  zmian  i  sposobu  obsługi  dokumentu
umożliwiającego skorzystanie z jego NOWYCH funkcjonalności.

Szczegóły  na  stronie  www.arimr.gov.pl  i
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR
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Informacja  dot.  komunikacji
publicznej
Władze  państwowe  wprowadziły  kolejne  ograniczenia  –  m.in.
dotyczące przemieszczania się komunikacją publiczną – które
mają pomóc w zapobieganiu rozprzestrzeniania się koronawirusa.
Od 25 marca w autobusie na liniach komunikacyjnych na terenie
Powiatu  Limanowskiego  liczba  pasażerów  NIE  BĘDZIE  MOGŁA
PRZEKRACZAĆ POŁOWY LICZBY MIEJSC SIEDZĄCYCH, co oznacza, że
tylko połowa miejsc siedzących będzie mogła być zajęta.

Starosta  Limanowski,  jako  organ  nadzorujący  prawidłowość
wykonywania  przewozów  zwraca  się  z  prośbą  do  pasażerów
korzystających  z  komunikacji  publicznej  o  wyrozumiałość  i
stosowanie się do obecnie obowiązujących przepisów.

Zakaz  wstępu  do  lasów
odwołany

Nadleśniczy  Nadleśnictwa
Limanowa informuje, że na  podstawie art.
35 ustawy o lasach z dnia 28 września
1991 roku (Dz.U. z 2020 r. poz. 6) oraz §
22  Statutu  Państwowego  Gospodarstwa
Leśnego  Lasy  Państwowe  stanowiącego   
załącznik   do  Zarządzenia  nr  50  

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dot-komunikacji-publicznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dot-komunikacji-publicznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zakaz-wstepu-do-lasow-odwolany/
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Ministra   Ochrony   Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja
1994  r.  w  sprawie  nadania  Statutu
Państwowemu  Gospodarstwu  Leśnemu  Lasy 
Państwowe, art. 26 ustawy o lasach z dnia
28 września 1991 r. (Dz.U. z 2020 r.,
poz. 6) ODWOŁUJE z dniem 24.03.2020 r.
wprowadzony  Decyzją  Nr  11/2020
Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Limanowa
okresowy  zakaz  wstępu  do  lasu.  Decyzja
dotyczy  gruntów  leśnych  stanowiących
własność  Skarbu  Państwa  w  zarządzie
Nadleśnictwa Limanowa.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/ad200a7380337e8.png


źródło: UG Limanowa

KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  PRACY
ARiMR
PRACA BEZ KONTAKTU Z INTERESANTAMI

W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną w Polsce oraz
zaleceniami  rządu  i  służb  sanitarnych  dotyczących
rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 – „koronawirusa”, aby
skutecznie  chronić  zdrowie  beneficjentów  ARiMR  i  jej
pracowników,  wprowadziliśmy  zmiany  dotyczą  przede  wszystkim
przyjęć interesantów w jednostkach organizacyjnych ARiMR tzn.:

ograniczona  została  możliwość  osobistego  załatwiania
spraw  w  biurach  powiatowych,  oddziałach  regionalnych
oraz centrali ARiMR – jednostki te pracują bez kontaktu
z interesantami;
kontakt z ARiMR – wyłącznie telefoniczny lub pisemny (za
pośrednictwem  poczty  tradycyjnej  lub  elektronicznej),
numery telefonów i adresy e-mail dostępne na stronie
arimr.gov.pl oraz w widocznym miejscu przy wejściu do
placówki Agencji;
we  wszystkich  jednostkach  organizacyjnych  ARiMR
udostępnione zostały skrzynki kontaktowe (wrzutnie), w
których możliwe jest pozostawienie dokumentów/wniosków
/oświadczeń  bez  konieczności  kontaktu  z  pracownikami
Agencji.

WNIOSKI O DOPŁATY I ZGŁOSZENIA W/S ZWIERZĄT INTERNETEM

Większość  spraw  związanych  z  ubieganiem  się  o  dopłaty  i
dotacje, a także z rejestracją zwierząt można załatwić przez

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-dotyczacy-pracy-arimr/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-dotyczacy-pracy-arimr/
http://www.arimr.gov.pl


internet.

Wniosek  o  płatności  bezpośrednie  i  obszarowe  z  PROW1.
2014-2020 za pomocą aplikacji eWniosekPlus, a dane o
zwierzętach za pomocą aplikacji Portal IRZplus
eWniosek pomoże – w razie problemów z obsługą aplikacji2.
– wysłać doradca rolniczy lub pracownik ARiMR – kontakt
telefoniczny

OŚWIADCZENIA  POCZTĄ  POLSKĄ,  ELEKTRONICZNIE,  OSTATECZNIE
OSOBIŚCIE

Oświadczenie  potwierdzające  brak  zmian  w  2020  roku  w
odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w roku
2019 można wysłać:

pocztą,
przez ePUAP
jako skan poprzez e-mail.
wrzucić do skrzynki kontaktowej przed placówką ARiMR.

Termin mija 15 kwietnia.

Rolnicy  uprawnieni  do  złożenia  Oświadczenia  mogą  także
zalogować się do aplikacji eWniosekPlus i złożyć wniosek przez
internet.

KANAŁY KOMUNIKACJI

W związku z koniecznością wprowadzenia ograniczeń w kontaktach
bezpośrednich uruchomione zostały dodatkowe kanały komunikacji
z ARiMR. Pytania odnośnie funkcjonowania Agencji w związku z
wprowadzeniem  stanu  zagrożenia  epidemiologicznego,  można
kierować na następujący adres maila lub pod numer telefonu:

ALERT@ARIMR.GOV.PL
tel. 22 595 06 99
Informacje dotyczące działalności ARiMR dostępne są również za
pośrednictwem  dotychczasowych  kanałów  komunikacji,  w

mailto:ALERT@ARIMR.GOV.PL


szczególności:
Infolinia ARiMR: 800 38 00 84 lub 22 595 06 11
Formularz kontaktowy: https://www.arimr.gov.pl/zadaj-pytanie/
ePUAP[1] : https://epuap.gov.pl/wps/portal
eUsługi ARiMR: eWniosekPlus oraz PortalIRZplus

Numery telefonów i adresy mailowe pod linkiem:

https://www.arimr.gov.pl/o-arimr/oddzialy-regionalne/malopolsk
i-or06/dane-teleadresowe.html

lub na FB

https://link.do/jS3O3
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https://sso.arimr.gov.pl/auth/realms/ewniosekplus/protocol/openid-connect/auth?client_id=irzplus&redirect_uri=https%3A%2F%2Firz.arimr.gov.pl%2F&state=48f26ca0-f999-48fd-97d0-2e83e0f0617a&response_mode=fragment&response_type=code&scope=openid&nonce=1de90473-30f4-415f-89bd-0f2f07a1929c
https://www.arimr.gov.pl/o-arimr/oddzialy-regionalne/malopolski-or06/dane-teleadresowe.html
https://www.arimr.gov.pl/o-arimr/oddzialy-regionalne/malopolski-or06/dane-teleadresowe.html
https://link.do/jS3O3
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/kanały-komunikacji-ARiMR.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/adresy-e-mal-malopolska.png

